
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 
 

 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. 8 706 64 845, 

el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919 
 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai  2021- Nr.   

 Į 2021-06-18 

2021-05-04 

Nr. S2-1895 

Nr. 2S-1425 

Kopija 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

 2021-06-11 Nr.((24.43Mr)-5K-

2109684)-6K-2103659 

    

 

 

 

   

DĖL 2021–2030 METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS 

KULTŪROS IR KŪRYBINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija išnagrinėjusi Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos parengtą ir 2021 m. birželio 18 d. raštu Nr. S2-1895 išvadoms 

gauti teiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos patvirtinimo“ projektą, teikia šias pastabas ir pasiūlymus: 

1) Atkreipiame dėmesį, kad priemonės „Dizainas LT“ tikslas nebuvo skatinti kultūros ir 

kūrybinių industrijų (KKI) sektoriaus augimo, bet paskatinti įmones investuoti į gaminių (paslaugų) 

dizaino sprendimus, siekiant padidinti įmonės produktų ar paslaugų patrauklumą, o kartu ir 

paklausą bei įmonės produktyvumą.  

2) Pažymime, kad strateginiame kontekste, t. y. priežasčių aprašyme turėtų būti 

analizuojama priemonių visuma, o ne viena priemonė (šiuo atveju minima priemonė „Dizainas 

LT“). Prašome patikslinti Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos paskirties aprašymą. 

3) Atkreipiame dėmesį į numatytą priemonę „08-001-01-09-01 (PP) KKI plėtra 

skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės vertės kūrimą“, už kurios įgyvendinimą atsakinga 

numatyta Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Paminėtina, kad už KKI sektoriaus plėtrą atsakinga 

yra Kultūros ministerija, ne Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Taip pat paminėtina, kad 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija nenumato priemonių, skirtų KKI plėtrai. Paminėtina, kad šiuo 

metu rengiama Sumaniosios specializacijos koncepcija, pagal kurią 2021-2027 metais bus 

investuojama į šias sritis: sveikatos technologijas ir biotechnologijas; naujus gamybos procesus, 

medžiagas ir technologijas; informacines ir ryšių technologijas. 

4) Vienas iš numatytų priemonės „08-001-04-05-01 (PP) Istorinės atminties 

komunikacijos turinio ir formų aktualizavimas“ rezultato rodiklių yra „Paramą gavusių kultūros ir 

turizmo objektų lankytojai, vnt.“. Atsižvelgiant į tai, siūlome prie dalyvaujančių institucijų įrašyti 

Ekonomikos ir inovacijų ministeriją. 



2 

 

5) Vadovaujantis galiojančiu 2021-2030 metų Nacionaliniu pažangos planu, uždavinys 

„Didinti kultūros ir kūrybinių industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų 

produktų ir paslaugų kūrimą“ yra numeruojamas 1.8 numeriu, ne 1.9. 

6) Siūlome formuojant Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos veiksmus 

įgyvendinančias priemones numatyti papildomus su inovatyvumu, verslo ir mokslo 

bendradarbiavimu, mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų (MTEPI) taikymu 

susijusius vertinimo kriterijus ir tiems projektams, kuriuose šie rodikliai būtų taikomi, numatyti 

skirti papildomų vertinimo balų. T. y. jei ministerijos plėtros programos veiksmo įgyvendinamoje 

priemonėje teikiama paraiška ir joje numatoma veiksmą spręsti pasitelkiant inovacijas, MTEPI 

sprendimus, verslo ir mokslo bendradarbiavimą, tokia paraiška automatiškai gautų papildomus 

balus ir būtų prioritetinė. 

Taip pat manome, kad Kultūros ir kūrybingumo plėtros programoje minimos Kultūros 

ministerijai pavaldžios viešosios įstaigos daugelį problemų galėtų spręsti pasitelkiant inovatyvius 

viešuosius pirkimus. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, siekdama skatinti inovatyvius viešuosius 

pirkimus, planuoja artimiausiu metu patvirtinti inovatyvių viešųjų pirkimų planą ir įkurti 

kompetencijų centrą. 

Taip pat informuojame, kad atsižvelgiant į tai, kad 2021 m. birželio 18 d. Kultūros 

ministerijos raštu Nr. S2-1895 pateikta derinti patikslinta 2021–2030 metų kultūros ir kūrybingumo 

plėtros programa, 2021 m. gegužės 4 d. Kultūros ministerijos raštu Nr. 2S-1425 pateiktam derinti 

2021–2030 metų kultūros ir kūrybingumo plėtros programos projektui Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija pastabų neteiks.  

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kanclerė            Iveta 

Paludnevičiūtė                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renata Kučinskienė, tel. 8 650 86 419, el. p. renata.kucinskiene@eimin.lt 



3 

 

Aurelija Kazlauskienė, tel. 8 611 29 027, el. p. aurelija.kazlauskiene@eimin.lt 

Paulius Kamaitis, tel. 8 656 65 151, el. p. paulius.kamaitis@eimin.lt 


